
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 12 / 2021 ze dne 15.12.2021 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

15.12.2021 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, Mgr. H. Pártlová, M. Richter, 

Mgr. V. Trávníček, Ing. Jan Pártl, Ing. J. Petrášek, Ing. V. Kozler 

 

Omluveni: MVDr. J. Starý, Ph.D., Ing. A. Stará, Ph.D., Ing. I. Novotný 

 

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Mikuláše Richtera 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jana Pártla a Mikuláše Richtera. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 1/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 2/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Dotace 

6) Dodatek č.1/2022 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 

oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

7) Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2022 

8) Rozpočet městyse na rok 2022 

9) Individuální dotace (spolky) 

10) Návrhy na změnu územního plánu 

11) Kolaudace RD na ZTV Hořice 

12) Výběrové řízení pro akci „Dětské hřiště“ 

13) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 2/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 24.11.2021. 

 

- Rozpočtové opatření č. 12/2021, 13/2021 a 14/2021 jsou přílohou zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva, zveřejněno na úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Kupní smlouva na prodej STL plynovodu a přípojek na ZTV Hořice ve Strunkovicích nad 

Blanicí byla parafována a vložena na KN. 

- Pro schválenou směnu pozemku parc. č. 175/10 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek 

parc. č. 170/2 a pozemek parc. č. 175/19 oba v k.ú. se připravuje směnná smlouva. 

- Pro rok 2022 byl schválen auditor provádějící audit městyse Strunkovice nad Blanicí. Byla 

s ním uzavřena smlouva a o tomto byl informován Krajský úřad Jihočeského kraje (odbor 

ekonomický, oddělení přezkumu hospodaření obcí). 

- Žadatelé o prodloužení termínu kolaudace domu na pozemku parc. č. 1210/27 v k.ú. 

Strunkovice byli informováni o souhlasném stanovisku Zastupitelstva. 

- Do 18.12.2021 bude podána žádost o dotaci na MMR pro akci „Revitalizace sportovního 

areálu“. 

- Protokoly o výsledku kontrol Finančního výboru a Kontrolního výboru jsou přílohou zápisu ze 

zastupitelstva a originály uloženy u dokladů na ÚM. 

- Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice n. Bl. č. 2/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství byla zveřejněna na úřední desce. 

- Byl uzavřen Dodatek č. 1/2021 smlouvy o pronájmu Autokempu Žíchovec. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 3/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 24. listopadu 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 3/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními 15/2021 a 16/2021 (příloha č.1 a 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová  

opatření č. 15/2021 a 16/2021 (příloha č. 1 a 2). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné s přípravou žádostí o dotace z MMR, POV JčK a nově 

vyhlášenými dotačními tituly Krajským úřadem Jihočeského kraje.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje revokaci usnesení  

č. 13/ZM 11/24.11.2021 ze dne 24.11.2021. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 5/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí Schvaluje podání žádosti o dotaci z POV 

Jihočeského kraje na akci „Revitalizace KD Strunkovice“. Zároveň schvaluje alokovat 



v rozpočtu městyse na rok 2022 finanční prostředky na dofinancování této akce (vlastní podíl 

žadatele o dotaci). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 6/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 7/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí Schvaluje podání žádosti o dotaci z DP 

Jihočeského kraje Kulturní dědictví, opatření II. Obnova drobné sakrální architektury na akci 

„Obnova 2 křížů na území městyse Strunkovice n. Bl.“. Zároveň schvaluje alokovat v rozpočtu 

městyse na rok 2022 finanční prostředky na dofinancování této akce (vlastní podíl žadatele o 

dotaci). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 7/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Dodatek č.1/2022 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování 

      služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č.1/2022 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví 

a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních 

částí (příloha č. 3). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 8/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Dodatek č.1/2022 ke smlouvě o 

převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání 

s odpady na území obce a místních částí (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 8/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

Na zasedání zastupitelstva se dostavil zastupitel Ing. Ivo Novotný. 

 

Bod č. 7 - Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2022 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2022 (příloha č. 4).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 9/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Rozpočet ZŠ a MŠ Strunkovice nad 

Blanicí na rok 2022“ (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 9/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Rozpočet městyse na rok 2022 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2022 

(příloha č.5) tak, jak byl zveřejněn na úřední desce včetně elektronické úřední desky od 

30.11.2021, tedy minimálně 15 dní před jeho projednáním v Zastupitelstvu městyse. 

Dále informoval přítomné o dalších požadavcích na finanční příspěvek či dotaci z rozpočtu 

městyse. Jednalo se o tyto subjekty: Jatka Hradčany (pojízdná prodejna), Společnost pro rannou 

péči (pobočka České Budějovice), Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

(Prachatice), TAJV, z.s. (Poděbrady). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje finanční příspěvek ani dotaci 

z rozpočtu městyse pro tyto subjekty: Jatka Hradčany (pojízdná prodejna), Společnost pro 



rannou péči (pobočka České Budějovice), Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 

o.p.s. (Prachatice), TAJV, z.s. (Poděbrady). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 10/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočet pro rok 2022  

(příloha č. 5) v níže uvedených objemech, který bude kryt přebytkem finančních prostředků 

z minulých let: 

    Příjmy     25 745 736,00 Kč 

    Výdaje     31 345 736,00 Kč 

     Financování      5 600 000,00 Kč 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 11/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Individuální dotace (spolky) 

Na základě žádostí byly schváleny v rozpočtu městyse pro rok 2022 individuální dotace pro tyto 

subjekty:  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Protivec, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

Demdaal, z.s. 

Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 

Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 

Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 

Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace pro rok 2022 s těmito subjekty: 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký Bor, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svojnice, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šipoun, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Protivec, p.s. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

Demdaal, z.s. 

Spolek sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad Blanicí 

Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Tělocvičná jednota Sokol Strunkovice nad Blanicí, p.s. 

TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí, z.s. 

Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 

Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí 

Český svaz včelařů, z.s., ZO Strunkovice nad Blanicí 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 10 - Návrhy na změnu územního plánu 

Předsedající seznámil přítomné se čtyřmi návrhy na změnu územního plánu č.3.  

- Návrh č.1 změny č.3 ÚPD (Žadatel: Jarmila Vašíčková, Strunkovic n. Bl.) (příloha č.6) 

- Návrh č.2 změny č.3 ÚPD (Žadatel: Vladimíra Geierová, Žernovice) (příloha č.7) 

- Návrh č.3 změny č.3 ÚPD (Žadatel: Josef Švík, Šipoun) (příloha č.8) 

- Návrh č.4 změny č.3 ÚPD (Žadatel: Lukáš Soukup, Prachatice) (příloha č.9) 

K podaným návrhům se vyjádřil Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, oddělení 

regionálního rozvoje a památkové péče, Prachatice (příloha č.10). Toto vyjádření by mělo napomoci při 

rozhodování Zastupitelstva o tom, zda schválit nebo neschválit zařazení těchto 4 předložených 

návrhů do návrhu na změnu ÚPD č.3.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Souhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zařadit uplatněný návrh (záměry) č. 3 do 

následné změny územního plánu Strunkovice nad Blanicí, 

b) nesouhlasí podle § 46 odst.3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zařadit uplatněné návrhy (záměry) č. 

1, 2, a 4 do následné změny územního plánu Strunkovice nad Blanicí, 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 13/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Kolaudace RD na ZTV Hořice 

S ohledem na již schválené dvě žádosti o posun termínu kolaudace RD na ZTV Hořice (ul. 

Slunečná, Strunkovice) a s ohledem na koronavirovou pandemii, nedostatek stavebních materiálů a 

stavebních firem předložil předsedající návrh Dodatku č.1 (příloha č.11) ke kupním smlouvám. 

Dodatek posouvá termín kolaudace od podpisu smlouvy o 1 rok bez možných sankcí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dodatek č.1 ke kupní smlouvě  

(příloha č.11). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Pártl) 

Usnesení č. 14/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Výběrové řízení pro akci „Dětské hřiště“ 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu 

„Dětské hřiště“ viz. Protokol o jednání komise pro otevírání obálek a posouzení a vyhodnocení 

nabídek (příloha č. 12). Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy LUNA PROGRESS 

s.r.o. (Zdenice 40, 38301 Nebahovy), se kterou komise doporučuje uzavřít smlouvu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 12/15.12.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu VŘ „Dětské hřiště“. 

b) Souhlasí s přidělením zakázky firmě LUNA PROGRESS s.r.o. (Zdenice 40, 383 01 

Nebahovy). 

c) Ukládá starostovi městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci „Dětské hřiště“ s firmou LUNA 

PROGRESS s.r.o. (Zdenice 40, 383 01 Nebahovy) v případě obdržení dotace. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/ZM 12/15.12.2021 bylo schváleno. 

 



 

Bod č. 13 - Diskuse 

- Další Zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 9.února 2022 od 18:30 hod. 

v budově Komunitního centra. 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 15.12.2021 v 19:50 hodin.  

Zápis byl pořízen 15.12.2021. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jan Pártl ........................  Mikuláš Richter ............................ 

 


